
Posudek vedoucího BP 

Student: Ondřej Čáp 

Téma: Odrazová síla u fotbalových brankářů 
 
Student Ondřej Čáp se ve své BP pokusil o experimentální studii zaměřenou na odrazovou 

sílu ve sportovních hrách, konkrétně u fotbalových brankářů. 

Téma je stále velmi aktuální a pro sportovní praxi užitečné. Student se pokusil o terénní 

experiment, který v sobě vždy ukrývá spousty nástrah. Student Čáp pracoval na BP 

samostatně a své kroky s vedoucím práce diskutoval. Byl bych rád, kdyby se rozhodl 

v budoucnu na svou BP navázat a rozšířit ji. Jistě je nyní v BP řada diskutabilních věcí (např. 

doba a obsah intervence), které mohou celý experiment velmi výrazně ovlivnit. Zde bych 

příště doporučil větší důraz na kvalitu a celkový počet probandů. Pevně věřím, že se stane 

jeho BP pilotní studií a odrazovým můstkem pro větší experiment, který může v budoucnu 

přinést i zajímavá data pro sportovní praxi. 

Výsledky práce, diskuze i závěry jsou popsány smysluplně a přes drobné nedostatky má BP i 

pěknou úpravu.  

   

 

Hodnocení:                                                                                         V Praze 5.9. 2017 

                                                                                                       PhDr. Radim Jebavý, Ph.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


